归属于上市公司股东的所有者权益（元） 566,381,065.09 560,533,034.88 1.04%

股本（股） 266,472,375.00 177,648,250.00 50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.1255 3.1553 -32.64%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减
营业总收入（元） 201,128,889.34 183,636,590.57 9.53%
营业利润（元） 8,204,710.71 8,545,853.65 -3.99%
利润总额（元） 15,060,089.19 13,453,685.96 11.94%

归属于上市公司股东的净利润（元） 12,953,960.21 12,706,698.29 1.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
8,274,123.21 12,369,231.49 -33.11%

基本每股收益（元/股） 0.0486 0.0477 1.89%
稀释每股收益（元/股） 0.0486 0.0477 1.89%

加权平均净资产收益率 （%） 2.28% 3.62% -1.34%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.46% 3.52% -2.06%

经营活动产生的现金流量净额（元） -68,049,580.02 -82,773,311.94 -17.79%

二、非经常性损益项目

   单位：人民币( 元 )

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -460.37

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 0.00
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,270,236.78

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 291,983.99
少数股东权益影响额 -54,855.85

所得税影响额 -827,067.55
合计 4,679,837.00 -

   2011 年半年度报告全文

 - 6 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表
 ( 单位：股 )

二、公司股东情况

（一） 报告期末公司股东总数为 28,004 户。

（二） 公司前 10 名股东及前 10 名无限售条件股东持股情况

本次变动前 本次变动增减(+，-) 本次变动后

数量 比例 发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,784,714 19.02%   16,892,357 -3,753,815 13,138,542 46,923,256 17.61%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,000,000 2.81%   2,500,000  2,500,000 7,500,000 2.81%

3、其他内资持股 28,784,714 16.20%   14,392,357 -3,753,815 10,638,542 39,423,256 14.79%

 其中：境内非国有法人持股 3,000,000 1.69%   1,500,000  1,500,000 4,500,000 1.69%

   境内自然人持股 25,784,714 14.51%   12,892,357 -3,753,815 9,138,542 34,923,256 13.11%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 143,863,536 80.98%   71,931,768 3,753,815 75,685,583 219,549,119 82.39%

1、人民币普通股 143,863,536 80.98%   71,931,768 3,753,815 75,685,583 219,549,119 82.39%

2、境内上市的外资股   0 0.00%

3、境外上市的外资股   0 0.00%

4、其他   0 0.00%

三、股份总数 177,648,250 100.00%   88,824,125  88,824,125 266,472,375 100.00%

   2011 年半年度报告全文

 - 7 -

( 单位：股 )

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的

股份数量

广州市金誉实业投资集团有限公司 境内非国有法人 29.81% 79,432,391 0 0
中国建设银行－华商动态阿尔法灵活

配置混合型证券投资基金 境内非国有法人 4.88% 12,995,721 0 0

芮冬阳 境内自然人 2.84% 7,581,120 5,685,840 0
韩文 境内自然人 2.46% 6,544,896 4,908,672 0
刘勇 境内自然人 2.26% 6,019,896 4,514,922 0
中国建设银行－交银施罗德稳健配置

混合型证券投资基金 境内非国有法人 1.88% 5,000,000 0 0

王卫宏 境内自然人 1.87% 4,978,253 3,733,689 0